Fe”, suscripto por al menos dos personas autorizadas al efecto según cláusula 

DÉCIMA PRIMERA Asimismo se deja establecido que la condiciones de 

admisibilidad del beneficiario como sujeto de crédito está sujeto a los criterios 

propios del BANCO. 

Monto total de la línea: $ 1.500.000.000 (PESOS MIL QUINIENTOS MILLONES). 

. Cupo bonificable por LA PROVINCIA: $ 1.500.000.000 (PESOS MIL QUINIENTOS 

MILLONES). 

. Vigencia de la línea: Durante la muestra EXPO TODOLÁCTEA 2025 siempre que 

los desembolsos de los créditos se efectúen hasta el 14 de julio de 2025 o hasta 

agotar el cupo (lo que ocurra primero). 

. Destino: inversión productiva, de acuerdo a los destinos detallados en el Anexo IV

[...]

del presente. 

Plazo de devolución: 36 (treinta y seis) meses desde el desembolso 

contemplándose dentro de él un período de 6 (seis) meses de gracia para la devolución 

de capital.- 

7. 

8. 

10. 

Moneda: Pesos. 

Monto máximo por beneficiario: hasta $ 150.000.000 (PESOS CIENTO 

CINCUENTA MILLONES), o hasta el 70 % del valor del bien (de ambos el menor), 

sujeto a la calificación crediticia del BANCO. 7 

. Tasa de interés aplicable: Tasa Variable TAMAR Ajustada en Pesos + 6,5 PPA. 

(Puntos Porcentuales Anuales).- Í 

Puntos de Bonificación a cargo de LA PROVINCIA:

[...]

garantía otorgada por “Crear S.G.R.” o a satisfacción de EL BANCO. 

15. Certificado de Elegibilidad: el Beneficiario deberá obtener el Certificado de 

Elegibilidad que emita LA PROVINCIA y presentarlo en el BANCO. 

Cláusula SEGUNDA. 

El monto total de los créditos que bonificará LA PROVINCIA será de $ 2.500.000.000 

(PESOS DOS MIL QUINIENTOS MILLONES). 

Cláusula TERCERA. 

para las LÍNEAS CREDITICIAS detallada en la Cláusula PRIMERA sobre/los préstamos 

que se otorguen, sólo para aquellos solicitantes que cuenten con créditos aprobados de 

LA PROVINCIA tomará a su exclusivo cargo la bonificación en la tasa de ds indicada